ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
Принято на заседании Думы                                                          № __________/рд
от «___»____________20__ г.
г. Иркутск
О законодательной инициативе
         В соответствии пунктом 3 части 1 статьи 53 Устава Иркутской области, статьями 44,45 Закона Иркутской области от 12.01.2010 N 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области», статьями 25,53,81 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Одобрить проект закона Иркутской области «О внесении изменений

в  Закон Иркутской области от 9 января 2019 года № 1-оз "О дополнительной мере социальной поддержки в Иркутской области граждан, нуждающихся в древесине для собственных нужд, и о внесении изменений в статью 2 Закона Иркутской области "О порядке и нормативах заготовки гражданами древесины для собственных нужд в Иркутской области" и статью 2 Закона Иркутской области "Об исключительных случаях заготовки древесины на основании договоров купли-продажи лесных насаждений в Иркутской области" (прилагается)  и выйти с законодательной инициативой, направив его в Законодательное Собрание Иркутской области.
2. Определить представителем Думы Иркутского районного муниципального образования для представления  проекта закона  Председателя Думы Менга Александра Александровича.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее решение разместить на официальном сайте www.irkraion.ru.
5. Контроль исполнения  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по Уставу, Регламенту, депутатской деятельности, информационной политике и связи с общественностью (А.Г. Панько).
	Председатель Думы

Иркутского района

	                                    А.А. Менг

«___» ____________20___г.
Лист согласования к проекту решения Думы Иркутского района «О законодательной инициативе»

ПОДГОТОВИЛ:
Руководитель аппарата

Думы Иркутского района

«_____»_________ 20__ г.                                                                          Н.Т. Клейн
Заместитель Мэра района-

руководитель аппарата                                                                                П.Н.Новосельцев

«__»_________ 20__ г.

Антикоррупционная экспертиза:

Думой Иркутского районного муниципального образования, в лице заместителя руководителя аппарата Думы Сержантова Павла Евгеньевича, в соответствии с пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и подпунктом 3 пункта 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 N 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» проведена экспертиза согласуемого проекта нормативно-правового акта в целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

В согласуемом проекте нормативно-правового акта не выявлены положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.
П.Е. Сержантов __________________________